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Fakulteti: Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike

Sistemet e bazés sé t& dhénave

Menaxhimi i bazés s¢ t& dhénave

Lénda/ét pér té cilat &shté shpallur konkursi: Pérpunimi i big data

Programimi i avancuar

Sistemet e informacionit dhe ndérmarrésia dixhitale

Kandidatét e paraqitur: 1. Dr. Sc. Besmir Sejdiu
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Besmir Sejdiu
Datélindja dhe vendlindja 13.07.1986, Runik
Grada shkencore Doktor Shkence
Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje. avancim) Asistent

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &sht¢ rizgjedhje, 2015

avancim)

Universiteti/Fakulteti/Departamenti

Universitetin e Mitrovicés "Isa Boletini”
Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike
Inxhinieri Kompjuterike

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati/ja
ka studiuar jasht& vendit)

Universiteti i Europes Juglindore, Fakulteti i
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore

Titulli i fituar: Dokior Shkence né E-Teknologji

Viti: 2022

Nostrifikimi: MASHT me 01.07.2022, Ref. Nr. 2/6/2622

Studimet  Master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti,
Departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrifikimi nése kandidati/ja ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Inxhinierisé
Elekirike dhe Kompjuterike

Departamenti Inxhinieri Kompjuterike

Titulli i fituar: Master i Shkencave té Inxhinierisé
Kompjuterike

Viti: 2013

Nota mesatare: 9.68

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, Departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare (nostrifikimi
nése kandidati/ja ka studiuar jashté vendit)

Universiteti § Prishtinés, Fakulteti i Inxhinierisé
Elektrike dhe Kompjuterike

Drejtimi Kompjuteriké

Titulli i fituar: Bachelor i Inxhinierisé Kompjuterike
Viti: 2008

Nota mesatare: 9.33

Sqarim: Né kété tabelé paragiten shénimet pér secilin kandidat qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér pozitén profesor, komisioni vieréson fushén e ngushté nga studimet master dhe t¢ doktoratés, ndérsa pér pogitén

asistent/e, studimet bachelor dhe master.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit/es, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirfes sé fundit né revista, 1 cilat jané & indeksuara né bazat akademike, sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
0172018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION, si dhe
Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores nr. prot. 1667 dt. 28.09.2021.

Impakt Viti '
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revista Faktori | véllimi,nr., | Linku identifikues'
faget
Integration of International hllps:r’f\m.w.-'w.|g.|~1 |
Besmir Seidi seniantes ity St Journalvun Ifnpact 2020 global.f:om!aruc eli
o j‘|‘ ' | sensor data for Semantic Factor: m:.grau‘on-.of-
| dhorlljt- 1Smill 1 the 10T - A Web of Web and 1.478 vol. 16, semantics-into-
dhe Lule . I i - -data-for-
\ Systematic Science Information - no.4 pp.1- st,ns.or data-for:
Ahmedi d SCIE Systems L 25 the-iot/264161
Literature ( ) ! Score: >
Review (LISWIS) 4.0

! Komisioni vierésues eshie i obliguar t¢ shenojné linkun népermjet (¢ té cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né bazén ¢ caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revisten perkatése

2
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IoTSAS: An

integrated
],}ESTW Se_|d.|.u. 3\' stem for R.:al- Heeps B 2021 https://www.mdpi.
Florije Ismaili time semantic Cite

2 dhe Lule annotationand | Web of Compuiess Score: com/2073-

e Lule ; on. ) X h 37 CoL 10010):127 | 431X/10/10/127
Ahmedi interpretation of | Science :
loT sensor
stream data
A real-time
semantic SN
Besmir Sejdiu, | annotation to i https://link.springer
3 Florije [smaili the sensor Se Scier:lce P .com/article/10.100
) dhe Lule strecam data for copus -y 3 7/542979-022-
: Springer 3(3). 254
Ahmedi the water . 01145-6
. Link
quality
monitoring
SEMDPA - A International
Eliot Bytyci, Semantic Web Journal on Impact 2017
Besmir Crossroad Scapus Semantic Flail_?é: Vol. 13 https://www.igi-

4 | Sej (].iu*, Arten Archiic.cturc for Web of W;‘:b andl ’ Issiieé 3" globaLcn;ﬂ:l;;lgter
Avdiu Cic Lule | WSNsin t\h:., itz Information Cite Atticle 1. /semdpa/23
Ahmedi Internet of Systems Score: pg. 1-21

Things (1ISWIS) 4.0

Sqarim: Autor i paré konsideroliet personi, emri i (& cilit giendet | pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punin. Nése né punimin ¢ publikuar jané specifikuar mé shumé
se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin ¢
publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshié specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor
korrespondent.

Né tabelé dulet té prezantohen punimet pas thirrjes sé fundit. Né kété tabelé duhet (¢ radhiten vetém punimet qé i plotésojné
kriteret e pércakmiara né Stattin e UIBM -sé dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe
Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e
informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet 1é ofgié informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1¢ kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. awtor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shiépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet 1é precizofé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund & verifikohet. Argumentet
relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshteiése pér 1é dhénai e paragitura duhet 1 bashkéngjiten né kété rapori).

Kandidati Besmir Sejdiu ka publikuar 4 punime t& indeksuara n& databazat Scopus ose Web of Science,

ku né 3 prej tyre &shté autor i paré, ndérsa né | &shté autor korrespondent,

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatives. universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programel akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentel relevante pér (& dhénat dhe
burimet mbéshietése pér 1é dhénat e paraqitura, duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).
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Kandidati Besmir Sejdiu, nga viti 2009 e deri me tani ka gené asistent i angazhuar né¢ Fakultetin e
Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike - UP, departamenti i Inxhinieri Kompjuterike:

Nga viti 2015 e deri me tani ka gené asistent i rregullt né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike dhe
Kompjuterike — UMIB, departamenti Informatiké Inxhinierike.

Tabela 1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,

Nr Autori/it Titulli i publikimit SERIL Doty ese, Numri ISBN
vendi, viti
A real-time integration of Biblioteka Kombétare e
semantics into heterogeneous Kosovés “Pjetér 978-9951-9054-
1 Besmir Sejdiu sensor stream data with context | Bogdani”, 7.3
in the Internet of Things
(monografi) Prishting, 2022,
Communications in
Computer and
A Real-time Integration of Information Science
Besimi Sejdiu, Scrmfnlic An!‘ml:ftions into Air | (CCIS), So_ﬁware (
AT e Lo Quality Monitoring Sensor Technologies, 978-3-030-
2 Florije Ismaili dhe . 83007-6
Lule Ahmedi Data Springer ICSOFT,
. Book Chapter,
(Kapitull i librit) Springer Nature,
Switzerland, 2020.
A Semantic Sensor Web Semantic Web
Eliot Bytyci, Besmir | Architecture in the Internet of | Science and Real- 978-1-5225-
3 | Sejdiu*, Arten Avdiu | Things World Applications, 71865 )
dhe Lule Ahmedi
(Kapitull i librit) IGI Global,
2019
Figene f‘\}“‘l'lt‘.‘dl, Lule g liincvations dnd
!\tln‘l(:(jl. Brc‘nd?m InWaterSense - An Intelligent Trends in
C’3 F].Y"fi- {.\”ﬂl"l Wireless Sensor Network for | pooe 0o
Kurti, Syl¢ Monitoring Surface Water . 978-1-5225-
4 | e T . y g Agricultural
T'ahirsylaj, Eliot Quality to a River in Kosovo Inf ) 5978-8
Bytygi, Besmir RIgatos,
ze':(::“ dhe Astrit (Kapitull i librit) IGI Global
Salihu 2019
5

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor
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Véllimi, nr., faget, viti
(té déshmuara me
Nr Autori/ét Titulli § punitnit Emértimi i kongresit, pfose.ed.l.ngs b{mk:
konferenca, botimi i pérmbledhjes
s¢ abstrakteve ose
agjenda)
Acnsmiieatidihet The 16th International
Besmir Sejdiu, L ralfd N Conference on Web November 03 - 03,
| Florije Ismaili dhe annﬁlation;s O Information Systems and | 2020, Budapest,
Lule Ahmedi . Technologies (WEBIST | Hungary.
stream data for the loT .
2020)
A real-time integration of The 15th International
Besmir Sejdiu, semantics into ? e July 07 - 09, 2020,
. - Conference on Software . . :
2 Florije Ismaili dhe | heterogeneous sensor stream : Lieusaint - Paris,
. 7 . Technologies (ICSOFT y
Lule Ahmedi data with context in the France.
e 2020)
Internet of Things
3
4
5

Tabela 1V. Pjesémarrja né

Komitetet shkencore n& kongreset dhe konferencat n& nivel ndérkombétar dhe

vendor

Nr Emértimi i kongresit, konferencis LII‘Ik}I {hhn '
publikimeve

|

2

3

4

5

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vierésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Nr Pozitat e konkursit Puzit.a‘né Viti
komision

|

2

3

4

5
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Tabela VI. Mentorimi i temave t€ diplomés

Niveli i e

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit piiri“fnln::ilimi .
1 Mendim Mestani - Universiteti i Prishtinés, FIEK - Bashkémentor | Bachelor 2015
2 Ekrem Hajredini - Universiteti i Prishtinés, FIEK - Bashkémentor | Bachelor 2015
3 Admir Kadriu - Universiteti i Prishtinés, FIEK - Bashkémentor Bachelor 2015
4 Festim Gashi - Universiteti i Prishtinés, FIEK - Bashkémentor Bachelor 2015
5 Arnold Plakolli - Universiteti i Prishtinés, FIEK - Bashkémentor Bachelor 2016
6 Lum Preniqi - Universiteti i Prishtinés, FIEK - Bashk&émentor Bachelor 2016
7 Florentina Emini - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Bachelor 2016

Bashkémentor
8 | Leutrim Zhegrova - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Bachelor 2016

Bashkémentor
0 Dardan Ahmeti - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Bashkémentor | Bachelor 2016
10 | Hashim Halimi - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Bashkémentor | Bachelor 2017
I'1 | Ilir Beqiri - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Bashkémentor Bachelor 2018
12 | Perparim Zejnullahu - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Bachelor 2018

Bashkémentor
13 | Alma Fazliu - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Bashkémentor Bachelor 2018
14 | Mon Hasani - Universiteti i Mitrovic&s, FIMK - Bashkémentor Bachelor 2018
15 | Dardan Baliu - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Bashkémentor Bachelor 2018
16 | Barbana Komoni - Universiteti i Prishtinés, FIEK - Bashk&mentor | Master 2018
7 | Hasan Beqiri - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Bashk&émentor Bachelor 2018
I8 | Muhamet Smaili - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2019
19 | Mirjeta Mehmeti - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2019




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlergsues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 8.7.2022

| 20 | Krenar Muzagqi - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2019
| 21 | Laura Fejza - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2019
22 | Mérgim Uka - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Bashkémentor Master 2020
23 | Bashkim Seferi - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2020
| 24 | Liridon Sylejmani - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2020
,‘ 25 | Arian Mehana - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2020
26 | Gentian Begqiri - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2021
27 | Donika Qela - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2021
28 | Albulena Merovci - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2021
29 | Eladiad Sadiku - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2021
30 | Agnesa Ujkani - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2021
31 | Blerona Emini - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2021
32 | Verona Brahimi - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2021
33 | Donika Pllana - Universiteti i Mitrovicgs, FIMK - Mentor Bachelor 2021
34 | Syzana Haxha - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2021
35 | Qendresa Braha - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2021
36 | Florjete Seferi - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2022
37 | Nuhi Gashi - Universiteti i Mitrovicés, FIMK - Mentor Bachelor 2022

Sqarim: Plotésohet tabela me enrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit/es

Lloji i
Autorét ditja si né itulli i ligjératé imi
Nr u ”rle (fen itja Sll n - Tltullil . |g.|€rate.s!pfezanl_l.mlt. Viti, Vendi
Ligjératé/Prezantim) ligjératés/prezantimit (Universiteti, Punétori
shkencore)

I _
2
3
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Tabela VI11. Redaktor/e -Recensent/e né revistat akademike apo shkencore

o Revista e cila éshté
N Kantributi Titulli i imit té redaktuar ose pér té
) (redaktore- Autori/ét e punimit e SRR P Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
recensent/e) e
recensioni
1
2
3
4
5
Tabela IX. Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti
. . Certifikim
| Microsoft .NET Framework Application Development profesionale ng | 2008
programim
Oracle Fusion Middleware 11g: Build Applications with ADF | - Oracle | Certifikim
- o= profesionale ng | 2010
University .
programim
R . . . Certifikim pér
3 Basic Training: Learning and Teaching in Higher Education mésimdhénie ng | 2018
arsimin e larté
— . . Certifikim pér
4 Advanced Training: Learning and Teaching in Higher Education mésimdhénie ne | 2018
arsimin ¢ larté
5

Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emri i projektit Pozita né projekt Kohézgjatja

Praject: InWaterSense — Intelligent

Wireless Sensor Networks for Monitoring

| | Projekt Surface Water Quality. (imwatersense.uni= | y oo oo oo | AU 2012 July
hulumtues pr.edu) 2015

EU IPA Scheme funding for research

Projekt Project: MyParking — an Android mobile | Udhgheqés dhe 2014-2015

R e = ———
8




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit té datés 8.7.2022

aplikativ

plaiform for finding parking lots.

University of Pristina, Faculty of
Electrical and Computer Engineering,
Department: Computer Engineering

zhvillues

Projekt
aplikativ

Praject: A Web portal to support real-time
monitoring of water quality through
wireless sensors.

University of Pristina, Faculty of
Electrical and Computer Engineering,
Department: Computer Engineering

Udhéheqés dhe
zhvillues

Projekt
aplikativ

Project: NormalDB: An e-Learning tool to
aid students in learning database
normalization launched.

University of Pristina, Faculty of
Electrical and Computer Engineering,
Department: Computer Engineering

Udhéheqés dhe
zhvillues

2012

n

Projekt
aplikativ

ASSECO SEE/ Billing System - “KUR
Prishtina”, Pristina/ Lead Developer/
Language: C# / ASP.NET / SQL Server -
Application Programming

Lead Developer

2013-2015

Projekt
aplikativ

ASSECO SEE/ Billing System - Balkan
Energy Group (BEG), Skopje/ Developer/
Language: C# / ASP.NET / SQL Server -
Application Programming

Developer

2013-2014

Projekt
aplikativ

ASSECO SEE/ Document Management
System (DMS) - NLB Bank, Pristina/
Lead Developer/ Language: C# /
ASP.NET / SQL Server - Application
Programming

Lead Developer

2012-2013

Projekt
aplikativ

ASSECO SEE/ Credit Registry of Kosovo
(CRK) - Central Bank of Republic of
Kosovo, Pristina/Lead Developer/
Language: C# / ASP.NET / ORACLE -
Application Programming

Lead Developer

2012-2013

Projekt
aplikativ

Universiteti i Prishtings / Software for
Dental Clinic/ Developing Language: C# -
Windows & SQL Server

Lead Developer

2012-2012

Projekt

O

ASSECO Computer

SEE/ERP-MIS

Developer

2011-2012
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aplikativ

Hardware and Software Project — Regional
Companies RWC Hidrodrini in Peja and
Hidroregjioni Jugor in Prizren/ Developer/
Language: C# / ASP.NET / SQL Server -
Application Programming

Projekt
aplikativ

ASSECO SEE/ SIMP- Department of
Labour and Employment, Ministry of
Labour and Social Welfare, Republic of
Kosova / Developer/ Language: C# /
ASP.NET / SQL Server - Application
Programming

Developer

2011-2011

Projekt
aplikativ

ASSECO SEE/ SMS Banking Solutions
for NLB Bank and BPB Bank/ Developer/
Language: C# / Windows Form/ SQL
Server - Application Programming

Developer

2010-2011

Projekt
aplikativ

ASSECO SEE/ E - Filing System — Tax
Administration  of Kosova/  Lead
Developer/ Developing Language: C# /
ASP.NET / ORACLE - Application
Programming

Lead Developer

2010-2011

Projekt
aplikativ

ASSECO SEE/ SIGKOS MVD -
Insurance Company/ Developer/
Developing Language: C# / ASP.NET /
SQL Server - Application Programming

Developer

2010-2010

Projekt
aplikativ

POS system / Developing Language: C# -
Windows Form & SQL Server

Developer

2010-2010

Projekt
aplikativ

ASSECO SEE/ ANP Parking — Parking
Software for Airport Pristina/ Developer/
Developing Language: C# / Windows
Form / SQL Server - Application
Programming

Developer

2009-2010

Projekt
aplikativ

ASSECO SEE/ ANP Rest — Restaurant
Software for Airport Pristina/ Developer/
Developing Language: C# / Windows
Form / SQL Server - Application
Programming

Developer

2009-2010

Projekt
aplikativ

ASSECO SEE/ ANP Cargo - Cargo
Software for Airport Pristina/ Developer/
Developing Language: C# / Windows
Form / SQL Server - Application

Developer

2009-2010
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Programming

ASSECO SEE/ ANP Budget — Software
Projekt for Airport Pristina/ Developer/
aplikativ Developing Language: C# / Windows
Form / SQL Server - Application
Programming

Developer 2009-2010

ASSECO SEE/ BMS- Border
Management System, Kosovo Police/ | Developer
Developer/ Developing Language: C# -
Application Programming

Projekt

20
aplikativ

2009-2012

ASSECO SEE/ Kosovo Police
Projekt Inspectorate System/ Developer/ b 2008-2009
aplikativ Developing Language: C# / Windows eveloper
Form / SQL Server - Application
Programming

21

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kéte pjesé 1€ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, angazhimet profesionale né hulumtimet shkencore dhe
projekiet e tjera né 1¢ cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej 1€ cilit &shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1& dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

- Kagené i angazhuar disa vite si profesionist né industring e TI-s&, ku ka marré pjesé kryesisht si
udhéheqés né disa dhjetéra projekte profesionale né industri.

- Eshté shpérblyer me mirénjohje si “Student i Dalluar” nga Universiteti i Prishtinés gjaté
studimeve né vitin 2008.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé 16 raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati/ja, si dhe institucionet ¢ tjera né 1¢ cilat ai/gjo ka
géndruar pér géllime pedagogjike shkencore, géndrime hulumtuese jashié vendit elj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té_bashkéngjiten né kété raport).

- Universiteti i Europes Juglindore, Fakulteti i Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore, Tit-

ulli i fituar: Doktor Shkence né E-Teknologji, Viti: 2022, Nostrifikimi: MASHT me 01.07.2022,
Ref. Nr. 2/6/2622

- Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike, Departamenti
Inxhinieri Kompjuterike, Titulli i fituar: Master i Shkencave t& Inxhinierisé Kompjuterike, Viti:
2013

- Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike, Drejtimi

Kompjuteriké, Titulli i fituar: Bachelor i Inxhinierisé¢ Kompjuterike, Viti: 2008

4. Vlerésimi i kandidatit/es né intervisté (né rastet e krijimit t¢ marrédhénies sé punés
pér heré té paré)
(Né kisté pjesé té raportit, komisioni duhet té ofrojé té dhéna té sakta dhe 1é plota, sipas pikés 2 té nenit 167 té
Statutit t¢ UIBM dhe pikave 2,3,4 1€ nenit 11 té Regullores nr.1667 1é datés 28.9.2021)
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anétarét ¢ Komisionit vlerésues jané t& obliguar q& t& shkruajn& njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jané
t& obliguar q& t& paraqesin né ményré t& qarté propozimin e tyre pér ¢do kandidat/e. Kjo pjesé e raportit &shté ¢
pérbashkét pér & gjithé kandidatét, ndérsa katér kapitujt parapraké shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér &
gjithé kandidatét t¢ cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinieris¢ Mekanike
dhe Kompjuterike t&€ Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovic€, me Nr. Prot. 519 t€ datés
18.7.2022, duke u bazuar né nenin 170 t& Statutit t&¢ UIBM-sé&, né nenin 7 dhe 10 té Rregullores
pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té personelit akademik né
UIBM, me Nr. Prot. 1667 té datés 28.09.2021, si dhe né konkursin publik t& shpallur € datés

8.7.2022, Nr. Prot. 1600, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit € kandidatéve,
konstaton se:

* Kanditati/ja Dr. Sc. Besmir Sejdiu ka t& pérfunduara studimet e doktoratés n¢ Fakultetin
¢ Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore/ Universiteti i Evropés Juglindore ndérsa
studimet bachelor dhe master n& Fakultetin ¢ Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike,
Departamenti Inxhinieri Kompjuterike/Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”.

e Ka te publikuar 3 punime shkencore si autor i paré t& indeksuara né data bazén Scopus
(https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorld=57189632732), ka t& botuar
monografi me ISBN: 978-9951-9054-7-3 dhe 3 kapituj te librave.

e Ka ndjekur dy trajnime profesionale pér programim dhe dy trajnime pér mésimdhénie né
arsimin e larté(bazik dhe i avancuar).

Komisioni pas shqyrtimit dhe vlergsimit t& dokumentacionit, i propozon Ké&shillit t¢ FIMK-ut g&
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té zgjedh né pozitén e profesorit asistent(Prof. ass. dr.) kandidatin Besmir Sejdiu, duke u bazuar
né plotésimin e te gjitha kushteve té kérkuara pér pozitén profesor asistent.

Propozimi pér emérim/riemérim ose avancim:

Komisioni vlerésues i propozon Késhillit té Fakultetit t€ Inxhinieris¢ Mekanike dhe
Kompjuterike t& UIBM, qé kandidati/ja Dr. Sc. Besmir Sejdiu t& emérohet né pozitén profesorit
asistent pér [éndét: Sistemet e bazés sé t& dhénave,Menaxhimi i bazés s¢ t& dhénave

Pérpunimi i big data,Programimi i avancuar dhe Sistemet e informacionit dhe ndérmarrésia
dixhitale

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[1é shénohet thirria e sakié akademike]

S
I. Prof. Asoc. Dr. Faton Merovci Kryetar ﬂzLU—-dvcr—‘g Y
2. Prof. Dr. Lule Ahmedi Anétare I UAR /4
!
3. Prof. Ass. Dr. Artan Mazrekaj Anétar //, C‘B"‘\M
, 7
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